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Święto organizacji pozarządowych zbliża się wielkimi krokami 

Pozostało zaledwie trzy tygodnie do największego, odbywającego się cyklicznie spotkania organizacji 
pozarządowych z całej Polski. Tegoroczna edycja Ogólnopolskiego Forum Inicjatyw Pozarządowych to 
okazja do zaobserwowania zmian jakie zaszły w środowisku III sektora, poruszenia istotnych 
problemów dotyczących społeczeostwa obywatelskiego i włączenia się w działanie.        

VI edycja OFIP-u wzorem lat poprzednich będzie się składad z dwóch części – dwudniowej konferencji 
odbywającej się na Uniwersytecie Warszawskim oraz Tygodnia Obywatelskiego zakooczonego Piknikiem 
Organizacji Pozarządowych. Podobnie jak w przypadku poprzednich pięciu edycji, OFIP będzie 
przestrzenią umożliwiającą spotkania organizacji pozarządowych i inicjatyw obywatelskich. Wydarzenie 
to ma służyd integracji środowiska oraz spotkaniu się i rozmowie o ważnych dla niego kwestiach. Ma byd 
także okazją do dialogu, wymiany doświadczeo i refleksji na temat kształtu i dalszego rozwoju 
społeczeostwa obywatelskiego oraz miejsca i roli, jaką powinni w nim pełnid świadomi i zaangażowani 
obywatele.  

W dwudniowej konferencji (16-17 września) weźmie udział 900 przedstawicieli organizacji 
pozarządowych, zarówno praktyków jak i teoretyków, w tym także kilkadziesięciu gości z krajów 
członkowskich Unii Europejskiej oraz krajów b. Związku Radzieckiego (Rosji, Białorusi, Ukrainy, Armenii  
i Gruzji). W jej trakcie odbędzie się łącznie 50 sesji i spotkao śniadaniowych, których gospodarzami są 
różne organizacje pozarządowe. Częśd z nich dotyczy kwestii ściśle “środowiskowych” dla sektora 
pozarządowego, a częśd szerzej - aktywności obywatelskiej, jej różnych przejawów i tradycji. Pierwszego 
dnia (16 września, 17.30-18.30) odbędzie się debata z udziałem przedstawicieli komietów wyborczych 
dotycząca roli organizacji pozarządowych i związanych z tym działao paostwa. 

Podczas Tygodnia Obywatelskiego (10-17 września) miasto przybierze nowe, obywatelskie barwy.  
Z myślą o warszawiakach, przyjezdnych i turystach organizacje pozarządowe wyjdą w miasto.  
Swoje drzwi otworzą kawiarnie obywatelskie, rozgorzeją debaty i dyskusje. W bogatym programie 
obejmującym ponad 60 różnorodnych wydarzeo nie zabraknie warsztatów, pokazów filmów, koncertów 
i wystaw plenerowych. Podczas gry miejskiej śladami prawdziwej legendy dwudziestolecia 
międzywojennego Franza Fiszera uczestnicy odkryją tradycje społecznikowskie w Warszawie. 

Finałem OFIP-u będzie Piknik Organizacji Pozarządowych, który odbędzie 17 września przy Trakcie 
Królewskim. Krakowskie Przedmieście na ten jeden dzieo zamieni się w tętniące życiem miasteczko 
pozarządowe, w którym swoją działalnośd zaprezentuje prawie 100 organizacji pozarządowych  
z całego kraju. W programie m.in.: przegląd teatralny, warsztaty, happeningi, zajęcia sportowe, Gra 
Obywatelska dla najmłodszych. 
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